SWNH Stadtwerke Neustadt in Holstein

Baukostenzuschiisse Strom
glltig ab: 01.05.2023

SWiNH



SWNH Stadtwerke Neustadt in Holstein

Netznutzungsentgelte Strom 2023
giiltig ab: 01.05.2023

.;:(.

SWN-

Baukostenzuschuss je Anschluss im jeweiligen Netzbereich

Anschluss im Netzbereich

Netzebene Mittelspannung (Netzebene 5)
Umspannebene Mittelspannung / Niederspannung (Netzebene 6)
Netzebene Niederspannung (Netzebene 7)

Anschlussdimension in der Niederspannung (Netzebene 7)

16 kKW mit 3 x 25 A
22 kW mit 3x 35 A
31 kW mit3 x50 A
39 kW mit 3 x 63 A
50 kW mit 3 x 80 A
62 kW mit 3 x 100 A
78 KW mit3 x 125 A
100 kW mit 3 x 160 A

€/ kW
netto 1
71,27
77,08
59,63

€
netto 1
0,00
0,00
59,63
536,67
1.192,60
1.908,16
2.862,24
4.174,10

€/ kW
brutto
84,81
91,72
70,95

€
brutto
0,00
0,00
70,95
638,63
1.419,19
2.270,71
3.406,06
4.967,17

Die ausgewiesenen spezfischen Baukostenzuschiisse orientieren sich an einem 50%igen Anteil der Leistungspreise > 2.500 h/a des aktuell geltenden Preisblattes fiir die Netznutzung (gem.
LPositionspapier zur Erhebung von Baukostenzuschiissen (BKZ) fiir Netzanschliisse im Bereich von Netzebenen oberhalb der Niederspannung®, BK6p-06-003)

" Die Netto-Preise werden zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (z.Zt. 19%) abgerechnet. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

Verrechnungsbeispiele fiir einen Anschluss im Netzbereich
Netzebene Mittelspannung (Netzebene 5)

Anschlussleistung
Freibetrag der Anschlussleistung

zu verrechnende Anschlussleistung (nach Abzug des Freibetrags)
Baukostenzuschuss des Anschlusses im bezeichneten Netzbereich

zu verrechnender Baukostenzuschuss

Verrechnungsbeispiele fiir einen Anschluss im Netzbereich
Umspannebene Mittelspannung / Niederspannung (Netzebene 6)

Anschlussleistung
Freibetrag der Anschlussleistung

zu verrechnende Anschlussleistung (nach Abzug des Freibetrags)
Baukostenzuschuss des Anschlusses im bezeichneten Netzbereich

zu verrechnender Baukostenzuschuss

Verrechnungsbeispiele fiir einen Anschluss im Netzbereich
Netzebene Niederspannung (Netzebene 7)

Anschlussleistung
Freibetrag der Anschlussleistung

zu verrechnende Anschlussleistung (nach Abzug des Freibetrags)
Baukostenzuschuss des Anschlusses im bezeichneten Netzbereich

zu verrechnender Baukostenzuschuss

150,00
0,00

150,00
71,27

10.690,50

150,00
0,00

150,00
77,08

11.562,00

45,00
30,00

15,00
59,63

894,45

kW
kw

kW
€/ kW netto

€/ kW netto

kw
kW

kW
€/ kKW netto '

€/ KW netto '

kW
kw

kW
€/ kW netto

€/ kW netto



