SWNH Stadtwerke Neustadt in Holstein

Baukostenzuschüsse Strom gültig ab: 01.05.2023





SWNH Stadtwerke Neustadt in Holstein

Netznutzungsentgelte Strom 2023

gültig ab: 01.05.2023

	€ / kW	€ / kW
Anschluss im Netzbereich	netto 1	brutto
Netzebene Mittelspannung (Netzebene 5)	71,27	84,81
Umspannebene Mittelspannung / Niederspannung (Netzebene 6)	77,08	91,72
Netzebene Niederspannung (Netzebene 7)	59,63	70,95
	€	€
Anschlussdimension in der Niederspannung (Netzebene 7)	netto 1	brutto
16 kW mit 3 x 25 A	0,00	0,00
22 kW mit 3 x 35 A	0,00	0,00
31 kW mit 3 x 50 A	59,63	70,95
39 kW mit 3 x 63 A	536,67	638,63
50 kW mit 3 x 80 A	1.192,60	1.419,19
62 kW mit 3 x 100 A	1.908,16	2.270,71
78 kW mit 3 x 125 A	2.862,24	3.406,06
100 kW mit 3 x 160 A	4.174,10	4.967,17

Die ausgewiesenen spezfischen Baukostenzuschüsse orientieren sich an einem 50%igen Anteil der Leistungspreise > 2.500 h/a des aktuell geltenden Preisblattes für die Netznutzung (gen "Positionspapier zur Erhebung von Baukostenzuschüssen (BKZ) für Netzanschlüsse im Bereich von Netzebenen oberhalb der Niederspannung", BK6p-06-003)

Verrechnungsbeispiele für einen Anschluss im Netzbereich Netzebene Mittelspannung (Netzebene 5)

Anschlussleistung	150,00	kW
Freibetrag der Anschlussleistung	0,00	kW
zu verrechnende Anschlussleistung (nach Abzug des Freibetrags)	150,00	kW
Baukostenzuschuss des Anschlusses im bezeichneten Netzbereich	71,27	€ / kW netto ¹
zu verrechnender Baukostenzuschuss	10.690,50	€ / kW netto ¹

Verrechnungsbeispiele für einen Anschluss im Netzbereich Umspannebene Mittelspannung / Niederspannung (Netzebene 6)

Anschlussleistung	150,00	kW
Freibetrag der Anschlussleistung	0,00	kW
zu verrechnende Anschlussleistung (nach Abzug des Freibetrags)	150,00	kW
Baukostenzuschuss des Anschlusses im bezeichneten Netzbereich	77,08	€ / kW netto ¹
zu verrechnender Baukostenzuschuss	11.562,00	€ / kW netto ¹

Verrechnungsbeispiele für einen Anschluss im Netzbereich Netzebene Niederspannung (Netzebene 7)

Anschlussleistung	45.00	kW
Freibetrag der Anschlussleistung	30,00	kW
zu verrechnende Anschlussleistung (nach Abzug des Freibetrags)	15,00	kW
Baukostenzuschuss des Anschlusses im bezeichneten Netzbereich	59,63	€ / kW netto ¹
zu verrechnender Baukostenzuschuss	894,45	€ / kW netto ¹

¹ Die Netto-Preise werden zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (z.Zt. 19%) abgerechnet. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.